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Vedr. studiestartsprøven på 1. semester 

Nedenstående erstatter beskrivelsen af prøven i studieordningen 

 

Studiestartsprøven har til formål at klarlægge, om den studerende reelt er begyndt på uddannelsen. Ifølge 

bekendtgørelsen om prøver i erhvervsrettede videregående uddannelser skal studiestartsprøven afholdes 

senest to måneder efter uddannelsens start, og resultatet skal være meddelt den studerende senest 2 uger 

efter prøvens afholdelse. Er prøven ikke bestået, har den studerende mulighed for at deltage i en omprøve, 

der afholdes senest tre måneder efter uddannelsens start. Den studerende har to forsøg til at bestå 

studiestartsprøven. Prøven bedømmes bestået/ikke bestået (intern bedømmelse), og er ikke ECTS-

udløsende. Bestås studiestartsprøven ikke, udskrives den studerende (se også afsnit 9.2). Ved efteroptag 

efter afholdelse af studiestartsprøven, dispenseres den studerende fra prøven.  

Klager over studiestartsprøven kan indgives til uddannelsesinstitutionen, der træffer afgørelse. Klagen skal 

indgives senest 2 uger efter at bedømmelsen er blevet meddelt. Faglige spørgsmål ved institutionens 

afgørelse kan ikke indbringes for en anden administrativ myndighed. Retlige spørgsmål ved institutionens 

afgørelse (f.eks. ift. tidsfrist for prøvens afholdelse eller antallet af prøveforsøg) kan indbringes for 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. Zealand kan give dispensation hvis der foreligger usædvanlige 

forhold.  

Forudsætninger for deltagelse i prøven: 

Den studerende skal inden studiestartprøven have gennemført studiestartskurset, som findes på Moodle.   

Prøvens tilrettelæggelse og indhold: 

Skriftlig prøve med spørgsmål inden for en række overordnede studierelevante emner. Alle hjælpemidler 

tilladt. Prøven bliver afholdt som stedprøve, og bliver lagt i den studerendes skema. For de studerende, 

som er tilmeldt blended learning uddannelser, afholdes prøven virtuelt.  

Tidsmæssig placering og evt. omprøve: 

Studiestartsprøven afholdes samme måned som studiestarten ligger.  

Bedømmelse og meddelelse af resultat: 

Studiestartsprøven bedømmes som bestået/ikke bestået. Bestås prøven ikke i første forsøg er den 

studerende automatisk tilmeldt omprøve. 

Omprøve: 

Samme som ordinære prøve.  

 

 


